período de um ano, podendo ter uma única prorrogação, por igual período, havendo 
necessidade e a critério do Município, devendo contudo, ser observada a ordem de 
classificação dos candidatos. 

2 DAS FUNÇÕES, REQUISITOS, REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO  
2.1 Agente de Inspeção Sanitária I 
Remuneração: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 
Carga horária: 40 horas semanais 
Requisitos e escolaridade: Ensino Fundamental Completo. 
Cargo: Agente de inspeção Sanitária I 

2.2 Agentes de Inspeção Sanitária I 
Descrição Sumária: Realizar os procedimentos das linhas de Inspeção Sanitária no setor